Prin urgerea cu această alifie, chiar și numai odată pe zi, dispar sigur durerile reumei și podagrei. Comandele sunt a se face în farma-ia B. Zoltán din Budapesta, Szabad-rágtér.

Petrecere în Caransebeș. Societatea română de lectură din Caransebeș aranjă Mercuri în 1 Martie (16 Febr) 1905 în localitățile hotelului „Pomul verde“ o petrecere dansantă cu cotillon. Inceputul la orele 8½. Invităriile servesc drept bilet de intrare.

Producțiune teatrală în Feldiōra. Reuniunea femeilor române împreună cu corpul învățătoresc din Feldiōra invită la producțiunea teatrală-musicală împreună cu dans, ce se va aranja Duminecă în 6 Febr.

bani gata, care sumă s'a predat episcopiei bisericești spre a se întrebuința pentru înfrumșetarea bisericii.

Tuturor acestor on. contribuenți, cari cu așa frumoase o. contribuții, cari cu așa frumoșii lor sacrificii și războaie pentru scopul măreț al înfrumșetării sârăcei n'os're bisericii, le exprimăm și pe această cale mulțăminta n'os'ră.

Căpâlna, 6/19 Decembrie 1904.

Aron Crăciun, episcop.

Ioan Păcală, învățător.

Oficială.

Consistoriul arhidieceșan astéptă:

- 1. ca onorații parochi să dispună solvirea premiorilor de asigurare,
2. oficiile protopresbiterale să șternă discul metropolitan de la 6 Ian. 1905 și taxa cununărilor pe anul 1904,
3.